

RADA POWIATU  
CIESZYŃSKIEGO

wpłynęło  
data 26.10.2017  
nr DR.0003.3.29.2017

Cieszyn 22.10.2017r.

Andrzej Bacza  
Radny Rady Powiatu  
Cieszyńskiego

Starosta Powiatu Cieszyńskiego

## WNIOSEK

**Szanowny Panie Starosto!**

Zwracam się z wnioskiem o ponowne rozważenie zasadności budowy lądowiska wyniesionego na dachu Szpitala Śląskiego. Kwota jego budowy jest porażająca, pomimo tego jak wiemy do przetargów nikt nie przystąpił. Rozumiem, iż Szpital zyska na prestiżu oraz ew. zwiększeniu przychodów po jego wybudowaniu. Jednak czy wzięto pod uwagę:

- 1) hipotetyczną analizę częstotliwości jego wykorzystania;
- 2) koszt całorocznego utrzymania w gotowości plus konieczne atesty.

W związku z powyższym wnioskuję o ponowną analizę sprawy.

W załączeniu artykuł z portalu „Gazetacodzienna.pl” z dnia 25 stycznia 2015r. , w którym czytamy m.i.n. :

(...) „Burmistrz Ryszard Macura podczas ostatniego spotkania z mieszkańcami, 8 stycznia w Kamienicy Konczakowskich zapowiedział, że znalezienie odpowiedniego miejsca na ten cel jest dla niego jednym z ważniejszych zadań na przyszłość.  
Lądowisko dla helikopterów w Cieszynie może, ale nie musi powstać na terenach przyszpitalnych.”  
(...).

Jak wynika z kwerendy internetowej budowa lądowiska naziemnego to koszt ok. 1,5 mln. zł.

Po wejściu w życie reformy emerytalnej możemy stanąć przed problemem braku pielęgniarek. Kolejki na SOR-ze się nie zmniejszają. Co jakiś czas Gminy Powiatu składały się na ten państwowy Szpital, który od kiedy pamiętam jest zadłużony i sytuacja się nie zmienia.

W związku z powyższym wnoszę jak we wstępie.

Pozwalam sobie zakończyć wniosek zapytaniem:

Czy catering oraz pranie pościeli Szpitala w dalszym ciągu jest zlecane Przedsiębiorcą spoza Powiatu Cieszyńskiego?

Z poważaniem





## Lądowisko dla helikopterów w Cieszynie?

Ministerstwo Zdrowia właśnie wycofuje się z obostrzeń, wedle których każdy SOR musi mieć lądowisko dla helikopterów ratunkowych. Tymczasem w Cieszynie trwają poszukiwania miejsca pod budowę takiego lądowiska.

Rozporządzenie ministra zdrowia z listopada 2011 r. obliguje szpitalne oddziały ratunkowe do zapewnienia lotnisk lub lądowisk do 1 stycznia 2017 r. Gdyby po tym terminie placówka nie miała lądowiska, otrzymałaby kontrakt, ale nie na szpitalny oddział ratunkowy, tylko na izbę przyjęć (z niższym dofinansowaniem z NFZ).

Teraz Ministerstwo Zdrowia wycofuje się z tych obostrzeń. Powstał projekt ustawy o zmianie ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym, który dopuszcza funkcjonowanie szpitalnego oddziału ratunkowego bez lądowiska, jeżeli miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego albo decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu uniemożliwia spełnienie tych wymagań.

Okazało się, że w niektórych miejscowościach warunki architektoniczne po prostu uniemożliwiają stworzenie miejsca dla śmigłowców. Ponadto to rozwiązanie wywoływało też szereg innych kontrowersji. Wybudowanie lądowiska dla helikopterów to milionowa inwestycja. Dotąd w wielu szpitalach powiatowych dokładano wszelkich starań, by lądowiska powstawały. Jednak często nie wynikało to z realnych potrzeb danego powiatu, a z obaw o utratę kontraktu na SOR.

Doświadczenie dyrektorów szpitali pokazały, że nie w każdej placówce takie lądowisko jest konieczne. Przekonywali oni, że lądowanie w miejscu, gdzie szpital nie jest w stanie zapewnić poszkodowanemu kompleksowej opieki medycznej, nie ma sensu. Za zniesieniem obowiązku posiadania przez SOR-y przyszpitalnych lądowisk opowiedziało się m.in. prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej. Tymczasem w Cieszynie trwają poszukiwania miejsca na lądowisko dla helikopterów ratunkowych. Burmistrz Ryszard Macura podczas ostatniego spotkania z mieszkańcami, 8 stycznia w Kamienicy Konczakowskich zapowiedział, że znalezienie odpowiedniego miejsca na ten cel jest dla niego jednym z ważniejszych zadań na przyszłość.

Lądowisko dla helikopterów w Cieszynie może, ale nie musi powstać na terenach przyszpitalnych.

- Przy omawianiu tego tematu zostaną dyrektorowi Szpitala Śląskiego przedstawione też sugestie mieszkańców dotyczące nieruchomości będących w zarządzie szpitala, czego jednak nie należy rozumieć w sensie dosłownym jako prowadzenie negocjacji - informuje Renata Karpińska z Urzędu Miasta w Cieszynie. - Celem porozumienia jest znalezienie odpowiedniego miejsca na lądowisko dla helikopterów, co związane jest z funkcjonowaniem Szpitalnego Oddziału Ratunkowego - dodaje. Na chwilę obecną najbliższe przyszpitalne lądowiska dla helikopterów znajdują się w Bielsku-Białej, Jastrzębiu-Zdroju i Rybniku.

•

- Powiat - 15 stycznia 2015 15:00:00 , data aktualizacji: 23 stycznia 2015 12:04:55